关于举办青少年素质教育暨山东省青少年素质教育
重点研究基地建设研讨会的通知
各有关单位：
    为进一步推进山东省青少年素质教育研究工作上层次、上水平，提高青少年素质教育重大理论与现实问题的社会服务能力，构建定位明确、层次清晰、衔接紧密的青少年素质教育研究创新平台体系，开展青少年素质教育创新性研究，山东省青少年素质教育工作领导小组办公室决定举办青少年素质教育暨山东省青少年素质教育重点研究基地建设研讨会。现就有关事宜通知如下：
　　一、研讨会主题
　  （一）青少年素质教育研讨会
研讨主题为：
1.青少年德育素养教育；2.青少年体育素养教育；3.青少年数学素养教育；4.青少年创新精神及创新能力培养；5.青少年心理素质及心理健康教育；6.青少年科学素养教育；7.青少年人文素养教育；8.女大学生素质教育；9.其他相关议题。
（二）山东省青少年素质教育重点研究基地工作交流。

选择5家左右山东省青少年素质教育重点研究基地进行基地建设工作交流。

二、时间地点
　　2015年5月23-24日于山东济南市长清区山东女子学院召开。
1.时间安排：2015年5月23日上午报到，下午开会；
5月24日上午开会，下午离会。
2.研讨会地点：山东女子学院图书馆一楼报告厅；
住  宿：山东女子学院教师培训中心、济南长清名仕学府酒店。
地  址：济南长清大学科技园大学路2399号。
济南代表于5月23日下午13:40分前到山东女子学院图书馆一楼报告厅大厅报到。
　　三、主办、承办单位
　　山东省青少年素质教育工作领导小组办公室、山东省青少年教育科学研究院、济南大学、山东师范大学、临沂大学、山东女子学院主办，山东女子学院女大学生素质教育研究基地承办，山东劳动职业技术学院高职人文素质教育研究基地协办。
四、征文要求
　　1.紧扣主题，观点鲜明准确；2.具有较强的创新性，有较高的学术价值；3.坚持理论联系实际，侧重对策分析，对山东素质教育具有重要启发和指导作用；4.学风文风端正，学术规范严谨，言之有物，切忌大话空话；5.力求达到全国中文核心期刊或CSSCI来源期刊发表水平；6.未公开发表，5000字左右，符合编排格式（见附件）。
五、有关事宜
　　1.坚持以文与会原则，各单位要积极动员、推荐本单位专家和学者撰写论文，参加论坛。也可推选优秀研究生、大学生参加论坛。
2.2014年度立项的山东省青少年教育科学规划项目课题负责人、2014山东省青少年素质教育重点研究基地专项课题负责人要根据立项申报书，积极撰写文章参加会议，凡被会议评为优秀论文者免于结题，直接颁发结题证书。
3.会议中文稿，投稿截止时间为2015年5月10日。会议将评选优秀论文一等奖6名、二等奖12名、三等奖18名。会议将选择部分优秀论文进行会议交流。

4.会议可投英文稿，所有会议录用的论文英文稿，作为会议文献将由澳大利亚“M&D Forum”以会议论文集的形式出版，送交国际权威检索机构 CPCI审查收录，ISTP/ISSHP检索。每份论文5页内收取版面费1600元人民币，每超1页加收版面费300元人民币。论文排版格式样张请到蓝山文化网站：（www.lanshanwenhua.com）下载。请严格按格式样张排版，否则不予审核。
投稿截止时间：2015年5月10日

投稿邮址：lswhqn@163.com
电    话：010-51653779   联系人：马星  杨丽媛  邹勇
六、有关要求
1.山东省青少年素质教育重点研究基地所在单位科研处（社科处）1人、基地负责人1-2人参加会议。
2.与会人员请务必于2015年5月10日之前，将姓名、性别、单位、职务、职称、联系电话和手机号码、信箱等，通过电子邮箱报会务组（并电话告知秘书
处），以便安排有关会务。
3.会议收取会务费180元，与会人员住宿费、交通费自理。
七、联系方式
　　1.山东省青少年教育科学研究院秘书处
　　联系人：高珊   电话：0531-82070008、82076188
　　邮  箱：kexuejie@126.com
2.山东女子学院女大学生素质教育研究基地
联系人：付振华  赵一博    电话：0531-86526767
　　邮  箱：nzxyjcb@126.com
　　附：1.青少年素质教育暨山东省青少年素质教育重点研究基地建设研讨会与会人员报名表

2.青少年素质教育论文编排格式（网站：www.sdyouth.org.cn下载）

山东省青少年素质教育工作领导小组办公室
山东省青少年教育科学研究院
济南大学    山东师范大学

临沂大学    山东女子学院
　　                                    2014年12月25日
附件1：

青少年素质教育暨山东省青少年素质教育重点研究基地建设

研讨会与会人员报名表

	姓 名

	性 别

	职 务

	单 位

	职 称

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮箱

	联系电话

	论文题目

	论文摘要（300字以内）：

	住宿要求
	山东女子学院教师培训中心（  ）
济南长清名仕学府酒店（  ）
	单间（ ）标间（ ）
	包间（ ）/合住（ ）

	携同人员数量

	单间（ ）标间（ ）
	包间（ ）/合住（ ）

会议日程（初稿）

	日期
	时间
	安排
	地点
	主持人

	5月
23日
	9:00—12:00
	参会人员报到
	    学校招待所（济南长清大学科技园大学路2399号校内）

    济南名仕学府酒店(济南长清大学科技园紫薇路2567号)

	12:00—13:30
	午餐
	     学校食堂三楼餐厅

	14:00—14:20
	开幕式
	学校图书馆一楼报告厅

	14:20—14:40
	合影、休息
	学校图书馆南门前侧

	14:40—16:00
	素质教育专题报告
（2个，每个40分钟）
	学校图书馆一楼报告厅

	16:00—16:20
	茶歇
	学校图书馆一楼报告厅

	16:20—17:40
	素质教育重点研究基地工作交流（5个，每家10-15分钟）
	学校图书馆一楼报告厅

	18:00—20:00
	晚宴
	学校食堂三楼餐厅

	5月
24日

	7:00—8:00
	早餐
	济南名仕学府酒店和学校餐厅（根据住宿地点而定）

	8:30—10:00
	素质教育论文交流
	学校办公楼第四会议室

	10:00—10:20
	茶歇

	10:20—11:50
	素质教育论文交流
	学校办公楼第四会议室

	10:20—11:50
	素质教育重点研究基地工作会议（科研处或基地负责人）
	学校办公楼第三会议室

	12:00
	午餐
	学校食堂三楼餐厅

	    下午
	代表离会

	注意：

1、到达学校乘车路线。

（1）济南站到学校：济长巴士2路或K302路公交，直达，票价3元。出租车大约60元。

（2）西客站到学校：坐K156或K157到经十路上下车,比如大杨庄或润华或明星小区都可以,到路北边坐20路直接到女子学院。出租车约40元。

（3）汽车站到学校：济长巴士2路，直达，票价4元。出租车大约70元。

  2、会议报到地点：学校招待所（进入学校南门后左拐即到）一楼大厅。

       会议报到联系人： 付振华  赵一博    电话：0531-86526767                       。

PAGE
3